
Z á p i s  
 

z 2. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného 10.02.2025 od 12:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: MUDr. Miroslav Havrda, Ing. Ladislav Brykner, Denis Doksanský, Bc. Lubomír Franc, 

Bc. Miroslav Janů, Ivan Kraus, Jiří Lebedinský, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Martin Piskač, Helena Rezková, PhDr. Petr Sadovský (online), MBA Libor Šnajdr, 

Mgr. Táňa Šormová, Jan Zima 

Omluveni:  

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Jiří Pekař, PaedDr. Mgr. Svatava Odlová, 

Ing. Pavlína Zahálková, Mgr. Iva Skalská, Josef Říha, Ing. Rostislav Jireš 

 

Program jednání:  
  

1. Zahájení jednání, přivítání a představení členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Prezentace plánovaných cyklo aktivit spolku CzechCycleHub. 

4. Schválení stálých hostů jednání výboru. 

5. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2025. 

6. Návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu č. 25SMR19 – Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

7. Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2025. 

8. Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených 

ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2025. 

9. Seznámení výboru s návrhem Plánu rozvoje sportu v KHK 2024–2033. 

10. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 15:03 hodin zahájil a řídil předseda výboru MUDr. Miroslav Havrda, který přivítal členy 

výboru, hosty jednání a náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast školství a sportu 

Mgr. Janu Berkovcovou. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

• Předseda seznámil členy výboru s návrhem programu jednání a vyzval členy výboru k jeho 

doplnění. Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu. Navržený program byl 

schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Jakub Lejsek. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/9/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Jakuba Lejska 

jako ověřovatele zápisu 

 

  



K bodu 3. 

Prezentace plánovaných cyklo aktivit spolku CzechCycleHub. 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a představil zástupce CzechCycleHub pana Josefa Říhu, 

který informoval výbor o plánovaných a již realizovaných cyklo aktivitách spolku 

CzechCycleHub. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/10/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace k plánovaným cyklo aktivitám spolku CzechCycleHub 

 

K bodu 4. 

Schválení stálých hostů jednání výboru. 

• MUDr. Miroslav Havrda seznámil členy výboru s návrhem stálých hostů výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/11/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e   

 stále hosty jednání výboru: 

• Mgr. Jiří Pekař 

• Mgr. Svatava Odlová 

• Ing. Pavlína Zahálková 

• Mgr. Martin Němeček 

 

K bodu 5. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2025. 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Mgr. Jana Berkovcová seznámila výbor se stanoviskem rady kraje. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí i nutnosti adekvátní propagace 

kraje na podpořených akcích. Následně proběhlo dílčí hlasování k jednotlivým žádostem. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt  Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

25RGI01-

0054 

Činnost sportovních center a 

sportovních středisek 

mládeže 

FC Hradec Králové – mládež, z.s. 
1 500 000 Kč 

1 500 000 Kč 

pro: 15 

proti: 0 

zdržel se: 0 

25RGI01-

0055 

Vrcholový a výkonnostní 

sport 

FC Hradec Králové, a.s. 
1 500 000 Kč 

1 500 000 Kč 

pro: 15 

proti: 0 

zdržel se: 0 

25RGI01-

0031 

Podpora mládežnických 

fotbalových trenérů 2025 

Nadační fond na podporu fotbalové 

mládeže Královéhradeckého kraje 
1 100 000 Kč 

1 100 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 1 

25RGI02-

0041 

IRONMAN HRADEC 

KRÁLOVÉ 

Sport Evolution Czech s.r.o. 
1 300 000 Kč 

800 000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 6 

 



Číslo 

projektu 
Projekt  Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

24RGI01-

0165 

Tenisová akademie 2025 

TENIS-CENTRUM DTJ 

HK, z.s. 

TENIS – CENTRUM DTJ HK, z.s. 
2 000 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 15 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

• Mgr. Jana Berkovcová seznámila výbor s dalšími žádostmi o individuální dotace do 1 mil. Kč, 

které bude projednávat Rada Královéhradeckého kraje 03.03.2025. 

 
Návrh – hlasovat o návrhu usnesení doplněném a upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 15 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/12/2025 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• č. 25RGI01-0054 – Činnost sportovních center a sportovních středisek mládeže – 

FC Hradec Králové – mládež, z.s. – 1 500 000 Kč 

• č. 25RGI01-0055 – Vrcholový a výkonnostní sport – FC Hradec Králové, a.s. – 

1 500 000 Kč 

• č. 25RGI01-0031 – Podpora mládežnických fotbalových trenérů 2025 – Nadační 

fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje – 1 100 000 Kč 

• č. 25RGI02-0041 – IRONMAN HRADEC KRÁLOVÉ – Sport Evolution Czech 

s.r.o. – 800 000 Kč 

• č. 24RGI01-0165 – Tenisová akademie 2025 TENIS-CENTRUM DTJ HK, z.s. – 

TENIS – CENTRUM DTJ HK, z.s. – 500 000 Kč 

 

K bodu 6. 

Návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu č. 25SMR19 – Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Svatava Odlová informovala výbor o vyhlášení a vyhodnocení krajského programu 

č. 25SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

Stručně popsala historii programu, jeho účel a obdržené žádosti na rok 2025 a návrh na jejich 

podporu. Dále uvedla, že v posledních letech není ze strany žadatelů o program velký zájem. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/13/2025 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 ke schválení žádosti podané v dotačním programu 25SMR19 – Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež ve výši dle předloženého návrhu 

 

K bodu 7. 

Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2025. 

 

• Ing. Pavlína Zahálková seznámila výbor s přehledem podaných žádostí na podporu 

významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje pořádaných v roce 2025 a návrhem na jejich podporu ze strany kraje. 



• Libor Šnajdr upozornil na poměrně nízký podíl podpory kraje na celkových nákladech 

některých významných akcí zařazených v trvalých záštitách a na nepoměr podpory obdobných 

projektů podávaných v rámci ostatních individuálních dotacích.  

• Proběhla diskuze k podpoře sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou. Většina členů výboru 

se shodla na potřebě v příštích letech navýšit podporu těchto akcí ze strany kraje. 

• Před hlasováním nahlásil Libor Šnajdr střet zájmů. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/14/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e   

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací významným 

tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

pořádaných v roce 2025 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 8. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených 

ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2025. 

 

• Ing. Pavlína Zahálková seznámila výbor s přehledem podaných žádostí na poskytnutí 

individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním 

kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2025. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/15/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e   

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních individuálních 

dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje na rok 2025 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 9. 

Seznámení výboru s návrhem Plánu rozvoje sportu v KHK 2024–2033. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před jednáním 

výboru. Dále uvedl, že dle jeho názoru je dokument velmi dobře zpracován.  

• Mgr. Jana Berkovcová vyzdvihla význam tohoto krajského koncepčního dokumentu, široký 

rozsah analytické časti i celkovou kvalitu zpracování a stručně charakterizovala možné varianty 

budoucího přístupu kraje k rozvoje sportu navržené ve zpracovaném návrhu plánu. 

• Mgr. Tomáš Záviský popsal historii přípravy a realizace zakázky vč. podílu odboru školství 

a výboru na zadání struktury plánu a parametrů zakázky. Na závěr seznámil výbor s navrženými 

variantami dalšího projednání a schválení plánu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

  



USNESENÍ VST/2/16/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s e  s e z n á m i l   

 s návrhem Plánu rozvoje sportu v KHK 2024–2033 

II. s c h v a l u j e   

 harmonogram dalšího projednání a schválení Plánu rozvoje sportu v KHK 2024–2033 

dle varianty č. 2 

III. u k l á d á   

 členům výboru zaslat do 28.02.2025 tajemníkovi výboru preferovanou variantu 

budoucího přístupu k rozvoji sportu KHK eventuálně další návrhy k Plánu rozvoje sportu 

v KHK 2024–2033 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

• MUDr. Miroslav Havrda upozornil na vynikající výsledky krajských sportovců na Hrách 

XI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2025 (ODM 2025). 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o výsledcích krajské výpravy na ODM 2025 vč. počtu 

získaných medailí a celkového umístění Královéhradeckého kraje. Zároveň informoval, 

že nejpozději na dubnovém jednání bude výboru předložena závěrečná zpráva. 

• Mgr. Jiří Pekař informoval o možnosti objednání vstupenek na vyhlášení ankety 

Nejúspěšnějších sportovců Královéhradeckého kraje za rok 2024, které proběhne 

v Kongresovém centru Aldis Hradec Králové 22.04.2025, od 18:00 hodin. Vstupenky je možné 

objednat e-mailem na: kolegium.khk@seznam.cz, nebo telefonicky na čísle: 606 440 688. 

• MUDr. Miroslav Havrda navrhl, aby členové výboru prováděli kontrolu sportovních akcí 

a projektů podpořených z rozpočtu Královéhradeckého kraje a zároveň obdrželi průkaz člena 

výboru. K tomuto návrhu proběhla diskuze v rámci které někteří členové výboru uvedli, že pro 

případnou účast na akcích průkaz člena výboru nepotřebují. Mgr. Tomáš Záviský také stručně 

upřesnil druhy a formy kontrol probíhající v rámci kontrolní činnosti krajského úřadu. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/2/17/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e   

 orgánům Královéhradeckého kraje zakomponovat do smluv o poskytnutí individuálních 

dotací povinnost adekvátní propagace kraje vzhledem k výši poskytnuté dotace 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 2. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 14:30 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 10.03.2025 (od 12:00 hodin). 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................. 

 MUDr. Miroslav Havrda Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 
 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 17.02.2025 

 

 

  .............................................................  

 podpis 

 

mailto:kolegium.khk@seznam.cz

